Y ciñéndose al reino, dice, Polit III, cap. V: «Caeterum respublica, quae ad communem utilitatem spectat, si praest unus, regnum appellari consuevit.» El vicio de este gobierno es la tiranía: «Aberrationes sunt tyrannis a regno... Nam tyrannis unius principatus est, qui principis commoditati dirigitur.» En el cap. X vuelve a suscitar la cuestión de la preponderancia y ventajas de aquellas policías, y fijándose en el reino dice: «Ex rectis enim rebuspublicis hanc unam esse constituimus. Considerandum est autem, num ad rectum, honestumque civitatis ac regionis statum conducat ut regio imperio gubernetur, an commodior sit alia civitatis moderandae ratio; an quibusdam commodum sit aliis inutile parere.» Para resolver con acierto este punto, conviene, dice, distinguir si hay una sola manera de reinos, o al contrario muchas diferencias. «Sed cumplura esse genera, nec omnium regnorum unum, esse modum, facile est intelligere.» En dicho cap. X, y en el XI, señala hasta cinco especies de reinos: «Primum illud heroycorum temporum, quo volentibus quidem, sed certis quibusdam iu rebus imperabatur... Est aliud monarchiae genus quaelia sunt apud quasdam nationes regna barbarorum, quae regna cuncta potestatem habent tyrannicae proximam; legitima tamen et haereditaria sunt... Quartum. Laconicum: regnum enim Laconicae reipublicae, maxime legitimum regnum esse videtur. Rex tamen non habet summan rerum omnium potestatem... Quintum regni genus est, cum unus summa rerum omnium potestate fungitur, queemadmodum gens aut civitas quaque rerum communium potestatem habet, quod regnum administrationes domesticae ordinem aemulatur.» Finalmente reduce todas estas clases de reinos a dos: «Caeterum duo fere sunt regni genera, de quibus est nobis disserendum: hoc quod modo diximus, et Laconicum. Nam caetera fere his interjecta sunt.»

Aunque Aristóteles prefiere la república a todas las otras formas de gobierno, y entre los reinos, el Lacónico a los que llama absolutos o plenarios, y sobre todos a aquel en que los hombres están sujetos al imperio de la ley; y como dice el libro 4º, cap. IV: «Republica nulla est ubi leges non tenent imperium, oportet enim ut lex rerum omnium imperium habeat.» Sin embargo, asienta en el lib. 3º, capítulo XIV, que si hubiese una familia o un varón de virtud tan singular y excelente que aventajase en ella a todos, en este caso sería justo que gozase del reino con absoluta y plena autoridad. «Si quod igitur genus totum, aut vir unus singularis virtute tantopere praestet, ut virtus ejus sit omnium aliorum virtute major, tunc justum fuerit, ut genus hoc regium sit, et hic unus regno cum summa rerum omnium potestate, potiatur.» Y en el libro 4º, capítulo II: «El reino, de necesidad, o ha de tener el nombre solo de reino, no siéndolo en realidad, o ha de proceder del gran exceso de